AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Nordic EuroGroup ” SHPK
Bazuar ne vullnetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtarq:t dhe Shoqerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si
me poshte:
Kréu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date 2 /10/2021 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “Nordic
EuroGroup ” SHPK

Themeluesi 1 shoqerise “Nordic EutoGroup ” SHPK | eshte themeluar nga ortaku 1 vetem

Elton Tavanxhiu , atesia Kostandin, lindur me 09.04.1987, mbajtes i leternjoftimit me numer
personal 170409072W; banues ne Elbasan, me zotési té ploté pér té kryer veprime juridike;
Neni 2:

Objekti i Shoqerise.

Objekti 1 veprimtarise i Shogerise “Nordic EuroGroup ” SHPK do te jete:
Shitblerje dhe ripatimi i makinerive te renda kryesisht ne Bashkimin Europian . Shitblerje

pronash , investime , shitje- dhenie me qera te pronave te paluajtshme kryesisht ne
Shqiperi dhe Europe.

Neni 3:

Kohezgjatja e shoqerise.

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:

Selia e shogerise

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Nordic EuroGroup ” SHPK ka seline e saj ne ne lagja
“Clirimi”, FElbasan , zona kadastrale 8522 | ne nr. Pasurise 8/89, volum 27 faqe 1. Shogeria
mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra administrative, seli, filiale, agjensi dhe
zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit.

Kreu II
Kapitali i shoqgerise.

Neni 5:
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar




;

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para ne 100 000 (njeqind mije) leke, 1 ndare ne 1 kuote ne vleren
100 000 fnjeqind mije) leke, e cila perben 100% vleren e kapitalit themeltar.

Kapita]i meltar 1 shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i shoqerise.

Kreuw IH

Ad n stratori i shogerise.

Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise
per nje periudhe pese vjecare (5vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i
ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te

zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.

Administratori i pare i shoqerise per nje periudhe 5 (vjet) vjecare do te jete, Z. Elton Tavanxhiu

njekohesisht dhe ortaku 1 vetem 1 saj.
Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.
Neni 7:
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te
tij.
Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shoqerise.
Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjygesor Elbasan.
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.
Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi 1 kapitalit themeltar, etj, do te
rregullohen nga Statuti i Shoqerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”, 1 ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, 1 ndryshuar.
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.
Elbasan, me date /70/2021
THEMELUES:
Z. Elton Tavanxhiu
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DEGA .VENDORE DURRES
NOTER FATMIR Y. KOSENI

DATE 25/10/2021

NR REP 5701

L B2
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, médaté 25 .( € .27 , para meje Noter FATMIR Y.T. KOSENI, anétar né Dhomén

Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR .4,
28 NENTORI, NR.6/307, u paraqit personalisht:

DEKLARUES:

Elton Tavanxhiu, atésia Kostandin, amésia Sofika, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues
né Elbasan, lindur mé 09/04/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033022222 dhe nr. personal
170409072W.

Subjekti i mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noterit, Statutin dhe Akt Themelimin e Shogersise “Nordic EuroGroup ” SHPK léshuar mé
daté 25.10.2021 , bashkélidhur.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t€ ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;

vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t&¢ dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t€ kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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